АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
 ОБРАЗОВАНИЯ
ПУГАЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]_27.01.2023_______№_06-р___

Об организации воинского учета
граждан, пребывающих в запасе

Во исполнение федеральных законов Российской Федерации от 31 мая 1996г.  № 61-ФЗ «Об обороне», от 26 февраля 1997г.№ 31 –ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации" ,от 28 марта 1998 г.№ 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», и постановления Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006г.№719 «Об утверждении Положения о воинском  учете»
    1.Организовать воинский учет всех категорий граждан ,подлежащие воинскому учету на территории муниципального образования  Пугачевский сельсовет .
    2.Разработать функциональные обязанности работников, осуществляющих  воинский учет и предоставить на утверждение в срок до 01.01.2023г.
    3 Возложить обязанности по ведению воинского учета граждан, пребывающих в запасе, на делопроизводителя ВУС  Манауову  Гульмиру Суюновну. При нахождении в отпуске ,командировке или лечении, исполнение временных обязанностей  по ведению воинского учета  граждан, пребывающих в запасе возложить на главного специалиста МО Пугачевский сельсовет   Миралиеву  Зауреш  Бахтжановну ,документы необходимые для работы передавать по акту .
  4.Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой .

  5.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания .

Глава муниципального образования                                            Н.Г.Заболотнев

.